

سخت‌جوابه

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

.....

■ **بر عملکرد پیمانکاران نظارت کنید**

امینی- تهران: انجام عملیات لوله‌کشی فاضلاب در سطح شهر تهران مشکلات زیادی برای شهروندان به وجود آورده است. با توجه به اینکه این عملیات در هر نقطه از شهر بر عهده یک پیمانکار است، به نظر می‌رسد اینها با هم هماهنگ نبیستند، در نتیجه کار طول می‌کشد. ضمن اینکه دولت باید در قرارداد‌های خود با پیمانکاران قید زمان را نیز در نظر بگیرد.

سرخط

در صورت اجرای طرح

بر نامه جامع ازدواج و خانواده پایدار

طلاق ۲۵ درصد کاهش می‌یابد

با اجرای طرح برنامه جامع ازدواج و خانواده پایدار در یک سال و نیم آینده شاهد کاهش ۲۵ درصدی طلاق خواهیم بود. سیدحسین هاشمی، استاندار تهران با عنوان کردن مطلب فوق در کارگروه کاهش طلاق استان تهران که با حضور جمعی از اساتید دانشگاه‌ها و پژوهشگران برگزار شد، گفت: به لحاظ اینکه تهران پایتخت کشور است آسیب‌پذیری ما در این خصوص در کل کشور اثر می‌گذارد.

وی با اشاره به اینکه روند صعودی طلاق باید کاهش پیدا کند، ادامه داد: باید با استفاده از فرهنگ و اعتقادات مذهبی و بحث‌های قومیتی نسبت به کاهش روند صعودی طلاق و افزایش ازدواج در سطح جامعه اقدام کرد. استاندار تهران با اشاره به اینکه باید به اعتقادات و فرهنگی بومی خودمان بازگردیم، اظهار داشت: در صورت این بازگشت شاهد اقدامات مثبت‌تری در کاهش طلاق خواهیم بود. ضمناً آمارهایی که درباره طلاق و ازدواج داده می‌شود نقص دارد و باید به این موضوع بیشتر توجه شود. هاشمی در خصوص طرح برنامه جامع ازدواج و خانواده پایدار در استان تهران اظهار داشت: این یک طرح استانی و در آینده ملی خواهد بود. باید افرادی که در پایتخت هستند الگوی سایر شهرستان‌ها برای اجرای کامل و موفقیت‌آمیز این طرح باشند. وی تأکید کرد: خروجی این طرح بسیار مهم است و باید با تلاش بیشتری نسبت به حل این معضل اجتماعی که افزایش طلاق است، اقدام شود.

هاشمی افزود: بر اساس این طرح در یک و نیم سال آینده شاهد افزایش ۲۵ درصدی ازدواج و کاهش ۲۵درصدی طلاق خواهیم بود.

وی در ادامه افزود: دغدغه اصلی دولت یازدهم کاهش طلاق و افزایش ازدواج است و در این خصوص نیز کار گروه‌ها و تیم‌های تخصصی در حال بررسی هستند و طرح برنامه جامع ازدواج و خانواده پایدار نیز توسط ۵۰فتر از افراد شاخص دانشگاه‌ها تدوین شده است که به صورت پایلوت در شهرستان شیرازات برگزار می‌شود.

.....

معاون وزیر بهداشت خبر داد

مشکل بیمار ستان‌ها حاصل بدهی بیمه‌هاست

معاون در میان وزیر بهداشت ضمن تأکید بر جدیت این‌وزار تخانه بر ادامه طرح تحول نظام سلامت با وجود برخی مشکلات اعتباری، در عین حال بر وصول به‌موقع مطالبات بیمارستان‌ها از سوی سازمان‌های بیمه‌گر تأکید کرد.



دکتر محمد آقاچای گفت: دولت یازدهم طرح تحول نظام سلامت را با هدف کاهش پرداختی مردم از سال ۹۲ آغاز کرده و در سال ۹۴ نیز باقوت آن ادامه خواهد داد. وی به بدهی‌های سازمان‌های بیمه‌گر به بیمارستان‌ها اشاره و اظهار کرد: ما برای اداره بیمارستان‌ها وصول به‌موقع مطالبات از سوی سازمان‌های بیمه‌گر به ویژه سازمان‌های بیمه‌گر پایه بسیار ضرورت دارد. در حال حاضر که مردم بیش از پیش به بیمارستان‌های دولتی اقبال دارند و از خدمات آنها استفاده می‌کنند، این موضوع ضرورت بیشتری پیدا می‌کند. آقاچای با بیان اینکه در صورت عدم وصول به موقع مطالبات وزارت بهداشت و بیمارستان‌های آن از سوی سازمان‌های بیمه‌گر، بالطبع مشکلاتی در اداره بیمارستان‌ها پیش می‌یابد، ادامه داد: برای مثال پرداختی به کارکنان برای ایجاد انگیزه در آنها جهت ارائه خدمات‌ها مشکل مواجه شده است.

وی افزود: همچنین بیمارستان‌ها در خرید دارو و لوازم مصرفی پزشکی که هزینه بسیار سنگینی دارند و در تهیه به موقع آنها با مشکل مواجه هستند، بنابراین هم برای ارائه خدمات‌و هم برای تهیه دارو و لوازم و حتی برای امور روزمره بیمارستان‌ها مثل تأمین انرژی و مواد غذایی، وصول مطالبات بیمه به عنوان اصلی‌ترین و مهم‌ترین منبع درآمد بیمارستان‌ها ضرورت بسیار دارد. آقاچای در خصوص آخرین اقدامات انجام شده در جهت کاهش تعرفه همراه بیماران نیز به ایسنا گفت: برای رفاه حال مردم و بنابر پیشنهاد وزارت بهداشت و تصویب هیئت وزیران، تعرفه و هزینه همراه بیماران در سال ۹۲تند شد که در پایان روند در سال ۹۴ ادامه پیدا کرده است. وی در خصوص میزان این تعرفه ادامه داد: میزان این تعرفه بسته به نوع، درجه و نرخ هتلینگ بیمارستان‌ها متفاوت است. هتلینگ بیمارستان‌ها نیز براساس درجه آنها متفاوت بوده و هزینه همراه کسری از رقم هتلینگ بیمارستان‌هاست و براساس درجه اعتباربخشی بیمارستان‌ها متفاوت است، اما نکته مهم این است که در سال ۹۲ این هزینه نصف شده است.

ورود کالاهایی که حلیت آنها معلوم نیست ممنوع!

طی سه ماهه اول امسال از ورود چندین کالا به کشور که حلیت آنها مورد تأیید قرار نگرفت یا حرام تشخیص داده شد، جلوگیری به عمل آمد. به گزارش «جوان»، سیروس بلندنظر، کارشناس حلال اداره کل غذا، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو با عنوان کردن مطلب فوق و با اشاره به اقدامات کمیته حلال اداره کل نظارت بر مواد خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: از آنجایی که وزارت بهداشت به تبع آن سازمان غذا و دارو، مسئول کنترل و نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی متولی سلامت تعیین شده است، بر اساس چنین رویکردی همه این اقدام که از مبادی قانونی وارد کشور می‌شوند صرفاً پس از تأیید مجوزهای حلال، بررسی حلیت و آزمایشات مربوطه، اجازه ورود مصرف در کشور اسلامی ایران را به دست می‌آورند. بلندنظر افزود: در این زمینه اقدامات بسیار جدی و مؤثری از جمله تشکیل کمیته حلال با هدف بررسی و کارشناسی دقیق گواهی‌های حلال مواد غذایی وارداتی انجام شده است و در صورت نیاز حتی اعزام گروه کارشناسی فنی و شرعی با هماهنگی دفتر رهبر معظم انقلاب در جهاد کشاورزی برای بازرسی واحده تولیدی خارجی و شرکت اعضای کمیته در جلسات حلال داخلی و خارجی به عمل می‌آید.

وی ادامه داد: مردم مسلمان ایران می‌توانند هر ماده غذایی دارای مجوز واردات از سازمان غذا و دارو را باطمینان مصرف کنند. بلندنظر تأکید کرد: کمیته حلال اداره کل نظارت بر مواد خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی با تعامل با سایر وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مرتبط عرصه را بر واد کنندگان غیر مجاز تنگ کرده است.

■ **گزارش یک**

نقیسه ابراهیم زاده انتظام



مطالعه مواد هشتادگانه سیاست‌های کلی بر نامه ششم توسعه که سه‌شنبه گذشته از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد، نشان می‌دهد بخش قابل توجهی از آنها در قانون بر نامه پنجم توسعه آمده‌اند که با اجرا نشده‌اند یا در زمان تعیین شده در قانون به نتیجه نرسیده‌اند و تنها بخشی از آن به سلیقه مدیران اجرایی اجرا شده است و تأکید مجدد ایشان بر موادی که صراحتاً در قانون پنجم توسعه آمده، نشان می‌دهد اجرای این قانون نظر نظام را تأمین نکرده است. صاحبزنان هشت نقطه ضعف راهبردی در مورد عمل اجرایی نشدن مفاد اسناد بالادستی و قوانین مصوب ارائه کرده‌اند که سلسله‌سایه فراگیر سیاست بر سر آنها عمده‌ترین این ضعف‌هاست.

این روزها برنامه پنج‌ساله ششم کشور در حالی در دست تهیه است که از ۲۲۵ ماده قانون پنجم حداقل یک سوم با اجرای آنها در زمان تأکید شده در قانون به نتیجه نرسیده یا به طور کامل اجرا نشده‌اند. مواد یک، ۲، ۱۶، ۲۴، ۲۵، ۳۸، ۴۱، ۸۰ قانون بر نامه پنجم توسعه از جمله موادی هستند که به طور کامل اجرا نشده‌اند و ماده ۲۲، ۱۱، ۴۴میانده مواد

■ **خبر**

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از راه‌اندازی اولین مرکز نگهداری دختران فراری در تهران خبر داد و گفت: از طریق شناسایی خانواده‌های آنها، شرایط برای بازگشت‌شان به کانون خانواده فراهم می‌شود. علی ربیعی با اشاره به اینکه مطالعات زیادی در ارتباط با دختران فراری انجام نشده است، افزود: در حال حاضر دختران زیادی به دلیل اختلاف‌های ساده مانند اجبار در ازدواج، تفاوت ارزش‌های بین‌نسلی و عشق‌های مجازی از خانه فرار می‌کنند، به همین دلیل نیاز است

■ **گزارش ۲**

چندی پیش سازمان پزشکی قانونی گزارشی منتشر کرد مبنی بر اینکه «هرگ ناشی از سوء مصرف مواد مخدر کاهش ۳/۳ درصدی را نشان می‌دهد و این در حالی است که مرگ زنان معناد با افزایش ۱۶ درصدی مواجه است.» البته این آمار در شرایطی روی سایت خبرگزاری‌ها قرار گرفت که قبل از آن هم اعلام شده بود سیگار بیشترین مصرف کننده را در کشور دارد و میزان رشد مصرف مواد صنعتی در میان دانشجویان دختر بسیار بالاست. این آمار و ارقام کاملاً مشخص بود که این است که زن‌ده قلب کانون خانواده‌ها را هدف قرار داده و کشور بافاجعه‌ای عظیم به نام «زنانه شدن ایتادا» روبه‌رو است.

اگر در دهه ۷۰ خوشحال بودیم که جوان‌ترین کشور دنیا هستیم، حالا کم کم آوازه پسر شدن جمعیت به گوش می‌رسد. این یک حقیقت است که با پیر شدن جمعیت و عدم توجه کافی به این مسئله و از آن مهم‌تر کاهش جمعیت در کشور، آسیب‌های اجتماعی نیز یکی یکی رخ می‌نمایند. با اینکه گزارش‌ها حکایت از کاهش سنن زنان سرپرست خانوار دارند، اخیراً رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) نیز اعلام کرده بود که یک میلیون و ۳۰ هزار خانوار با سرپرست زن نیازمند حمایت‌های این کمیته هستند. سیدپرویز فتاح با بیان اینکه ۶۰ درصد از جمعیت تحت حمایت کمیته امداد را سرپرست زن تشکیل می‌دهد، گفت: «یک میلیون و ۳۰ هزار خانوار با سرپرست زن به علت فوت همسر، طلاق، اعتیاد و بدسرپرستی نیازمند حمایت‌های این نهاد هستند و این در حالی است که سن زنان سرپرست خانوار در حال کاهش است» که

وی با ابراز نگرانی نسبت به سکونت بخشی از خانواده‌های مددجوی این نهاد در مناطق آسیب‌پذیر، حاشیه شهرها و مناطق پرترخلف ادامه

جامعه

بنج‌شنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۴ | ۱۵ رمضان ۱۴۲۶

سرویس اجتماعی، ۰۹۸۸۹۸۴۰

تأکید قابل تأمل رهبری بر مواد اجرا نشده بر نامه پنجم

مبنای اجتماعی برنامه‌های توسعه، زیر سایه سنگین سیاست

استوارند. ارتقای سلامت اداری و اقتصادی و مبارزه با فساد در این عرصه با تدوین راهبرد ملی مبارزه با فساد و تصویب قوانین مربوطه، استقرار نظام جامع، یکپارچه، شفاف، کارآمد و چند لایه تأمین اجتماعی کشور، توانمندسازی و خودانکایی اقسار و گروه‌های محروم در برنامه‌های مربوط به رفاه و تأمین اجتماعی، ارتقای کیفیت و اصلاح ساختار بیمه‌های تأمین اجتماعی پایه (شامل بیمه درمان، بازنشستگی، ازکارافتادگی و…) برای آحاد مردم، اجرای سیاست‌های کلی سلامت با تصویب قوانین و مقررات لازم با تأکید بر تهیه پیوست سلامت برای قوانین مرتبط و طرح‌های کلان توسعه‌ای، اصلاح ساختار نظام سلامت براساس بند ۷ سیاست‌های کلی سلامت، تأمین منابع مالی پایدار برای بخش سلامت و توسعه کمی و کیفی بیمه‌های سلامت، افزایش و بهبود کیفیت و ایمنی خدمات و مراقبت‌های جامع و یکپارچه سلامت در قالب شبکه بهداشتی و درمانی منطبق بر نظام سطح‌بندی و ارجاع، توسعه تربیت بدنی و ورزش همگانی، فرهنگ‌سازی و ایجاد زمینه‌ها و تریبیت لازم برای تحقق سیاست‌های کلی جمعیت، تقویت نهاد خانواده و جایگاه زن در آن و استیفای حقوق شرعی و قانونی بانوان در همه عرصه‌ها و توجه ویژه به نقش سازنده آنان، اولویت دادن به اپنارگران انقلاب اسلامی در تسهیلات مالی و فرصت‌ها و امکانات و مسئولیت‌های دولتی در صحنه‌های مختلف فرهنگی و اقتصادی، هویت‌بخشی به سیمای شهر و روستا و بازآفرینی و روزآمدسازی معماری منطقه خود برای تنظیم بخشی از برنامه توسعه به تیم کارشناسی، این فرصت را می‌سوزانند، منوط کردن اجرای مفاد قوانین توسعه‌ای به پیش و پس شرط‌هایی که در هزار تئوی مدیریتی گم می‌شوند، عدم داشتن نگاه شبکهای به تدوین صنایع اثر افزایش باید و حمایت از صنایع دستی و قوانین و حاکمیت نگاه جزیره‌ای به قوانین در هر حوزه، کلی‌گویی و عدم امکان رهگیری اجرای مواد قانونی، اعمال سلیقه سیاسی و حزبی و جناحی و گروکشی تخصیص منابع برای اجرای قوانین به منظور تأمین اهداف جناحی، همه و همه از قوانین به ویژه مجموعه قوانینی که ماهیت سند بالادستی و مرجع به خود می‌گیرند، قوانینی برای انرشدن می‌سازند.

مستقیم دستگاه‌های اجرایی در تدوین برنامه حل شود. اما دستگاه‌های اجرایی نیز با محول کردن وظیفه خود برای تنظیم بخشی از برنامه توسعه به تیم کارشناسی، این فرصت را می‌سوزانند، منوط کردن اجرای مفاد قوانین توسعه‌ای به پیش و پس شرط‌هایی که در هزار تئوی مدیریتی گم می‌شوند، عدم داشتن نگاه شبکهای به تدوین صنایع اثر افزایش باید و حمایت از صنایع دستی و قوانین و حاکمیت نگاه جزیره‌ای به قوانین در هر حوزه، کلی‌گویی و عدم امکان رهگیری اجرای مواد قانونی، اعمال سلیقه سیاسی و حزبی و جناحی و گروکشی تخصیص منابع برای اجرای قوانین به منظور تأمین اهداف جناحی، همه و همه از قوانین به ویژه مجموعه قوانینی که ماهیت سند بالادستی و مرجع به خود می‌گیرند، قوانینی برای انرشدن می‌سازند.

■ **مبنای اجتماعی برنامه ششم زیر سایه سیاست**
علاوه بر این از میان سیاست‌های کلی هشتاد گانه ابلاغی از سوی رهبری، ۱۲ مورد مستقیماً در حوزه اجتماعی و واقعیت‌گرایی در قانون نویسی، عدم در نظر گرفتن ملاحظات اجرایی که می‌تواند با مداخله

مرکز نگهداری دختران فراری راه‌اندازی می‌شود

که برای کمک به این دختران برنامه‌ریزی لازم صورت گیرد. وی با اشاره به اینکه بعد از فرار این دختران به ناچار به افرادی پناه می‌برند که صلاحیت ندارند، گفت: به همین دلیل دختران بعد از فرار مورد سوءاستفاده نیز قرار می‌گیرند. وزیر رفاه با اشاره به اینکه اگر دختران بعد از فرار به مرکز حمایتی روی آورند، دیگر در گیر آسیب‌های اجتماعی متعدد نمی‌شوند، افزود: یکی از خیرین کشور اقدام به راه‌اندازی مرکز برای نگهداری دختران فراری در تهران کرده که به‌زودی راه‌اندازی

.....

«زنانه شدن اعتیاد» فاجعه‌ای که بنیان خانواده را می‌خشکاند

افزایش ۱۶درصدی مرگ زنان معتاد، زنگ خطری برای شیوع اعتیاد

داد: «جداسازی این افراد و تهیه مسکن به صورت رهن و اجاره برای آنان به راحتی امکانپذیر نیست و این در حالی است که ما نسبت به تأثیرات اعتیاد و فساد این مناطق بر خانواده‌های مددجو نگران هستیم.»
در همین رابطه، رئیس سازمان بهزیستی به افزایش آمار زنان سرپرست خانوار در چند سال اخیر اشاره کرده و گفت: «تعداد زنان سرپرست خانوار در سال ۷۰، یک میلیون و ۲۰۰ هزار و نفر در سال ۸۵، یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر بوده است که این آمار در سال ۹۰ به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار افزایش یافته که نشان‌دهنده رشد ۵۵درصدی این آسیب اجتماعی است.»

اما براساس اخبار منتشر شده بیش از ۹ هزار زن سرپرست خانوار در کشور زیر ۲۰ سال سن دارند. چندی قبل معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور در



«زنانه شدن اعتیاد»

گزیده

پرداخت اینترنتی وجوهات شرعی

دفتر رهبر انقلاب ممکن شد

سیستم پرداخت اینترنتی وجوهات شرعی روی پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین رسولی‌مخلاتی، مسئول دفتر وجوهات و امور شرعیه رهبر معظم انقلاب افتتاح شد. به گزارش «جوان» از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری،

در این سیستم پرداخت اینترنتی که بنا به درخواست‌های مردمی راه‌اندازی شده است، امکان پرداخت غیر حضوری وجوهات شرعی بابت خمس، زکات، فطریه، صدقه، رد مظالم، کفارات، نماز و روزه، تبرعات و امور خیریه و ختم قرآن فراهم شده است. در صفحه راهنمای پرداخت وجوهات شرعی نیز جدول و توضیحات تکمیلی درباره محاسبه و پرداخت وجوه درج شده است. در صفحه راهنما خاطر نشان شده است که کاربران در صورت بروز هر گونه سؤال یا مشکل با شماره تلفن ۰۶۴۴۱۲۳۲۴-۲۱ تماس حاصل کنند.

خرد خدمات نیروی انسانی

چاره رفع کمبود نیرو در آموزش و پرورش تهران

مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران ضمن تأکید بر کمبود ۴هزار و ۲۰۰ نیروی انسانی برای آغاز سال تحصیلی پیش رو، راهکار جبران این کمبود را خرید خدمات نیروی انسانی خواند. اسفندیار چهاربند با عنوان کردن مطلب فوق گفت: با مکانیزم‌هایی نیروی انسانی واجد شرایط را به کلاس درس می‌آوریم. این اقدام تحت ضوابطی است که استخدام تلقی نمی‌شود و رابطه استخدامی ایجاد نمی‌کند که در حال بررسی ضوابط این امر هستیم و پس از تأیید، آن را اعلام می‌کنیم.

وی افزود: برای مهرماه و آغاز سال تحصیلی پیش رو ۴هزار و ۲۰۰ نیروی انسانی کمبود داریم که مربوط به مقطع ابتدایی و متوسطه دوم و جنس «مرد» می‌شود. در متوسطه نیروی مرد کمبود داریم و در ابتدایی آموزگار چهن زن و چه مرد نیاز است.

وی با اشاره به ماده ۵۱ قانون مدیریت خدمات کشوری که جذب هر گونه نیروی جدید را ممنوع می‌داند، عنوان کرد: فراغ تحصیلات دانشگاه فرهنگیان باید به بنده آموزش و پرورش بپیوندند که مهر امسال مدرسی نداریم و اولین گروه از سال ۹۵ فراغ‌التحصیلی می‌شوند. همچنین نقل و انتقال به تهران ممنوع است. در چنین شرایطی است که هیچ راه قانونی برای تأمین معلم نداریم، دست به خرید خدمات آموزشی می‌زنیم. چهاربند افزود: مهرماه باید کلاس‌ها را هبافتند و معلم لازم داریم، لذا خرید خدمات نیروی انسانی را انجام می‌دهیم. دانش آموز را در مدرسه نگه داشته و با مکانیزم‌هایی نیروی انسانی واجد شرایط را به کلاس درس می‌آوریم. این اقدام تحت ضوابطی است که استخدام تلقی نمی‌شود و رابطه استخدامی ایجاد نمی‌کند. حتی خرید خدمات نیروی انسانی را درمدرسه برای مدارسی که کمبود نیرو دارند، خواهیم داشت ضوابط مربوط را اعلام خواهیم کرد. در حال حاضر در حال بررسی ضوابط این امر هستیم.

وی با بیان اینکه عنوان «صندلی خالی در مدارس» به معنای ظرفیت خالی مدرسی غیر دولتی است و مشمول مدارس دولتی نمی‌شود، اظهار کرد: صندلی در آموزش و پرورش نماد ظرفیت است.

وی افزود: از روش خرید خدمات آموزشی و استفاده از صندلی خالی مدارس در تهران استفاده نمی‌کنیم. دلیل نخست آن است که مدارس غیردولتی عمدتاً در مناطق پر خوراند تهران هستند و اگر بخواهم به‌رغم وجود ظرفیت و فضا در مدارس دولتی، از مدارس غیردولتی خرید خدمات کنیم و هزینه‌ای هم بپردازیم دو مسئله پیش می‌آید.

روخط

■ **دکتر بشیر حاجی بیگی، مدیر کل دفتر مدیر عامل و روابط عمومی سازمان انتقال خون ضمن دعوت از شهروندان برای اهدای پلاکت به روش فرزیس گفت:** شیوه جداسازی پلاکت از خون اهداکننده را پلاکت فرزیس می‌گویند که در این روش پلاکت به میزان خیلی بیشتر از روش تهیه پلاکت از کبیسه‌های خون اهدایی تهیه می‌شود. دستگاه‌های پلاکت فرزیس بر اساس اندازه سلول با یا استفاده از فیلترهای خاص، سلول‌های خونی را از مایع تفکیک کرده، پلاکت خون را را داشته و بقیه اجزای سلولی و پلاسماهای خون را به فرد اهدا کننده بازمی‌گرداند.

■ **رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو درباره تولیدات مطرح دارویی ایران در جهان**
معمول کردن این مطلب که هم‌اکنون نیز دستگاه نظارتی سازمان غذا و داروی ایران به عنوان یک دستگاه نظارتی معتبر در زمینه واکسن و فراورده‌های بیولوژیک شناخته شده است و سازمان بهداشت جهانی عنوان کرده است و فعالیت‌های دارویی ایران مورد تأیید است، گفت: یکی دو شرکت ایرانی برای تولیدات واکسن و فراورده‌های بیولوژیک در فرآیند گرفتن تأییدیه سازمان بهداشت جهانی هستند، زیرا تولید واکسن و فراورده‌های بیولوژیک کار سختی برای کشورهای جهان سوم است، بنابراین سازمان بهداشت جهانی ظرفیت برخی شرکت‌های دارویی را بالا می‌برد و به آنها کمک می‌کند تا تأییدیه‌های جهانی برای آنها صادر شود.

■ **عابد ملکی، شهردار منطقه ۱۲ تهران** با تشریح جزئیات طرح انضباط شهری، که قرار است در منطقه ۱۲ اجرا شود، گفت: در طرح انضباط شهری، موضوع، ساماندهی آسیب‌ها و نه جمع‌آوری آنها است. بر همین اساس سعی داریم با ساماندهی، آموزش و اطلاع‌رسانی مشکلات داخل و فصل کنیم.

■ **سیدحسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران** با اشاره به کتاب امور اجتماعی در برنامه ششم توسعه گفت: این کتاب در سه بخش (اسناد و قوانین بالادستی حوزه اجتماعی، گزارش‌های سیاستگذاری اجتماعی از کمیته‌های علمی و مقالات) تدوین شده است.

■ **محمدرضا کارگری، سخنگوی جامعه خیرین حامی معلولان کشور** گفت: تا نیمه ماه مبارک رمضان مبلغ ۲۰ میلیارد تومان از سوی خیرین برای ساخت ۱۱ هزار واحد مسکونی برای خانواده‌های دارای دو معلول به بالا جمع‌آوری شده است.

■ **ابوالحسن فیروزآبادی، قائم‌مقام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی** در خصوص تعیین تکلیف افزایش مرخصی زایمان به زنان به ماه ۹ و اجرای آن در کشور گفت: هنوز تصمیمی در این باره اتخاذ نشده و این موضوع هنوز با عدم یکپارچگی بین بیمه‌های اجتماعی در کشور است چراکه ۱۸ صندوق بیمه‌ای با ۱۸ نوع قرارداد متفاوت در کشور وجود دارد که به دنبال آن هستیم تا به سمت یکسان‌سازی برویم.

■ **سیاوش شهرپور، مدیر کل اجتماعی و فرهنگی استانداری تهران** گفت: در ماهه سال ۹۳ نرخ طلاق ۲۰ درصد افزایش و نرخ ازدواج ۸ درصد کاهش یافته است و این آمار بر اساس اطلاعات ثبت احوال و ثبت اسناد ارائه شده است.

■ **سیدتقی نوابخش، مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی** از برقراری بیمه عمر برای تمامی مستمری بگیران تأمین اجتماعی خبر داد و گفت: بر این اساس و با صرف اعتبار ۶۰ میلیارد تومانی، تمامی مستمری بگیران ما از ابتدای امسال بیمه عمر شدند و در صورت فوت ۳ میلیون تومان به بازماندگان آنها تعلق می‌گیرد.